日本がん治療認定医機構の学術単位取得可能プログラムについてご案内

職員各位

2024 年多地点合同メディカル・カンファレンスの下記プログラムが、日本がん治療認定医機構の理事会が認める

教育セミナー及びシンポジウムとして認定されました。対象プログラムをすべて受講した場合、日本がん治療認定医

の新規申請の学術単位 3 単位が取得できます。

単位取得を希望される場合の注意点と併せて、下記の通りご案内申し上げます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＜対象プログラム＞ ※3 つのプログラム全てに参加いただいた方が対象です。

テーマ：がん患者の心臓を守ろう！腫瘍循環器医が立ち向かう 3 つの壁③静脈血栓塞栓症・心房細動

(2024 年 7 月 25 日 (木) 担当： 国立がん研究センター中央病院)

テーマ：がんと AI

(2024 年 9 月 12 日 (木) 担当： 名古屋医療センター)

テーマ：日本のがんゲノム医療 開始 6 年を過ぎて①

(2024 年 9 月 26 日 (木) 担当： 国立がん研究センターC-CAT)

＜単位取得をご希望の方へ＞

単位取得希望者へ、開催当日午前中に出席票をメールで配布いたします。

カンファレンス開始時から終了時までの間、ランダムに 2 回キーワードを表示いたしますので(2 種の異なるキーワード)、

出席票へ 2 つのキーワード及び必要事項を記入の上、カンファレンス開催日中に事務局へ提出してください。

期日を過ぎての提出は認めませんのでご留意ください。

尚、会場とオンラインからでは単位取得方法が異なりますので下記ご確認ください。

【会場参加】

・参加の際は、メールでお送りする出席票を出力し、会場に持参ください。

・開始時刻の 17:30 より前にご入室いただき、会場内の事務担当者へお声がけください。

・時間厳守です。開始から終了までご参加いただけていない方は出席と認めませんのでご留意ください。

・キーワード等必要事項を記入いただき、カンファレンス終了時に事務担当者に提出してください。

（各会場で出席票を受け取られた事務担当者は、お手数ですが多地点カンファレンス事務局宛に、PDF 等のデ

ータでメールにてご提出をお願いします。）

【オンライン参加】

・当日は、必ず申請時に登録したメールアドレスを使用し Webex に接続してください。別のアドレスで参加された

場合、ご本人確認ができない場合がありますので、ご注意ください。

・出席票をご提出いただいた場合でも、開始から終了までご参加いただけていない方は申請対象外となりますの

でご了承ください。(Webex の参加者レポートにて確認させていただきます。)

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

多地点カンファレンス事務局

問い合わせ先：telemed-ncc@oscar-japan.com

mailto:telemed-ncc@oscar-japan.com